Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone: 55 62 3524.4048 l e‐mail: concursos@semad.goiania.go.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar n. 335, de 01 de janeiro de 2021
e amparado pelo Decreto n. 2.530, de 15 de outubro de 2014 com suas alterações, e ainda pelo que
preconiza o artigo 37, incisos I e II e artigo 206, inciso V, da Constituição Federal,

RESOLVE tornar públicas as seguintes retificações no Edital nº 001/2021:

- INCLUIR no Edital o item 3.12, com o seguinte texto:

3.12 A inscrição será gratuita.

- ALTERAR no Anexo II do Edital, os requisitos para ingresso no cargo de Profissional de
Educação II – Artes - Artes Visuais, que passa a ter a seguinte redação:

CARGO ÁREA DE
ATUAÇÃO

REQUISITOS

PE -II
Artes - Artes

Visuais

-Licenciatura Plena em Educação Artística com Habilitação em Artes Plásticas ou

-Licenciatura Plena em Arte (Artes Visuais, Dança, Música ou Teatro) ou

-Licenciatura Plena em Desenho e Plástica

Permanecendo inalterados os demais termos do regramento do Processo Seletivo
Simplificado.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA DE GOIÂNIA, GOIÁS, aos 17 de novembro de 2021.

EDUARDO MERLIN
Secretário Municipal de Administração

DOM Eletrônico Edição Nº 7681, de 22 de novembro de 2021. Página 49 de 70

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br